
1/2

South Korea doesn’t plan to send troops to Ukraine —
report - World

tass.com/world/1865387

ukrajinská krize

Jižní Korea neplánuje poslat vojáky na Ukrajinu – zpráva

Již dříve zákonodárce z přední opoziční strany uvedl, že vyslání
vojenských analytiků na Ukrajinu bude vyžadovat souhlas
parlamentu

SOUL, 31. října /TASS/. Jihokorejský ministr obrany Kim Yong-hyun
řekl, že země nepošle vojáky a důstojníky bojovat na Ukrajinu, uvedl
list Kyunghyang Shinmun.

"Ministr se rozhodl vyslat personál, aby se zapojil do shromažďování
zpravodajských informací jako příprava na budoucnost, ale ne
zapojit se do boje," řekl Kim Yong-hyun na setkání s reportéry na
korejské ambasádě ve Washingtonu. "Chci to objasnit: Neexistuje
absolutně žádná diskuse o vyslání bojových jednotek na Ukrajinu."

Dříve podporoval vyslání vojenských analytiků a pozorovatelů ke
studiu operací Korejské lidové armády, pokud se její vojáci objeví v
zóně speciální vojenské operace na Ukrajině.

Již dříve zákonodárce z přední opoziční strany uvedl, že vyslání
vojenských analytiků na Ukrajinu bude vyžadovat souhlas
parlamentu.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová
komentovala obvinění jihokorejské rozvědky tím, že dříve uvedla, že
reakce Soulu nedává smysl.

"Není třeba si zahrávat s kyjevským režimem a jeho západními
sponzory sevřít protiruskou hysterií. Je třeba myslet na důsledky pro
bezpečnost Jižní Koreje, které by mohly nastat v případě vstupu

https://tass.com/world/1865387
https://tass.com/ukraine-crisis


2/2

Korejské republiky do ukrajinského konflikt,“ řekla.

Tagy

ukrajinská krize

před 41 minutami

Demokratická strana, která ovládá 170 křesel v 300místném
parlamentu, pohrozila, že jinak obžaluje Yoon Suk Yeola.

Přečtěte si více

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/world/1881669

